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§ 50 Skrivelse om konsekvenserna av ekonomiskt bistånd för 

papperslösa 

 

- Inkommen skrivelse, Moderaterna och Liberalerna samt 

Kristdemokraterna som sitt ersättaryttrande 

 

Beslut 
Stadsdelsnämnden ger stadsdelsförvaltningen i uppdrag att 

utreda vad som anförs i bilaga. 

 

Förslag till beslut 

Ledamoten Elisabeth Johnson (M) anmäler för Moderaterna 

och Liberalerna samt för Kristdemokraterna, som sitt 

ersättaryttrande, en skrivelse till stadsdelsförvaltningen enligt 

bilaga.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar bifall till att skicka 

skrivelsen till stadsdelsförvaltningen för beredning.  
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Bilaga: Inkommen skrivelse, Moderaterna och Liberalerna 

samt Kristdemokraterna som sitt ersättaryttrande. 

 

2017-02-02 
Skrivelse om konsekvenserna av ekonomiskt bistånd för 
papperslösa 
 
   Elisabeth Johnson m.fl. (M) 
   Jan Jönsson m. fl. (L)  

    
Socialnämnden i Stockholm stad har den 13 december 
beslutat om revidering av riktlinjer för ekonomiskt bistånd. 
En av de stora förändringarna är att papperslösa med barn 
kan ges möjlighet till ekonomiskt bistånd. 
 
Det är stadsdelsförvaltningarna som har ansvar för 
prövningen av rätten till ekonomiskt bistånd och 
stadsdelsförvaltningarna styrs av socialtjänstlagen och de mål 
och riktlinjer som beslutas av kommunfullmäktige. Dessa är 
lika för hela Stockholms stad.  
 

Att Stockholms stad vill ge papperslösa rätt till ekonomiskt 
bistånd bidrar till ett växande skuggsamhälle där allt fler 
rättigheter ges till de som får avslag på sin asylansökan. 
Förutom att förslaget i grunden är fel är det en felprioritering 
i socialtjänstens viktiga arbete med utsatta människor och 
dem som fått uppehållstillstånd. Förslaget leder till 
parallellsamhälle och dubbla signaler.  
 
Staden måste fokusera på att de som får asyl får den bästa 
möjliga starten. I dag klarar inte den socialdemokratiskt ledda 
majoriteten att tillhandahålla boenden åt de som fått 
uppehållstillstånd, hur ska de då klara att ge försörjningsstöd 
till de tusentals som fått eller kommer att få avslag? 
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Socialtjänsten och socialsekreterare befinner sig redan nu i en 
pressad arbetssituation. Personer vars vistelse i landet är 
olaglig ska inte ha rätt till samma tillgång till välfärdstjänster 
som svenska medborgare eller personer med permanent 
uppehållstillstånd. Det måste finnas en tydlig gräns vilka som 
ska ges rätt till välfärdssystemet. 
 
 
Med anledning av ovan önskar vi svar på följande frågor: 
 

1. Hur kommer förslaget om att papperslösa kan få 
ekonomsikt bistånd påverka stadsdelens budget för 
verksamhetsområdet Ekonomiskt bistånd? 

2. Hur ser förvaltningen på hur socialtjänstens redan 
arbete med utsatta människor och personer som fått 
uppehållstillstånd kommer att beröras av att 
papperslösa får rätt till ekonomiskt bistånd? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


